
Службен весник на РСМ, бр. 187 од 9.9.2025 година 

2025187005

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 2 септември 2025 година, донесе

ОДЛУКА ЗА ВОВЕДУВАЊЕ РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА 
(ЗНБП) 2023/2764 НА СОВЕТОТ ОД 7 ДЕКЕМВРИ 2023 ГОДИНА ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ НА СПИСОКОТ НА ЛИЦА, ГРУПИ И СУБЈЕКТИ ОД 
ЗАЕДНИЧКИОТ СТАВ 2001/931/ЗНБП ЗА ПРИМЕНА НА ПОСЕБНИ МЕРКИ ЗА 
БОРБА ПРОТИВ ТЕРОРИЗМОТ И РЕГУЛАТИВАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ (ЕУ) 

2023/2765 НА СОВЕТОТ ОД 7 ДЕКЕМВРИ 2023 ГОДИНА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
ЧЛЕН 2 (3) ОД РЕГУЛАТИВАТА (ЕЗ) БР.  2580/2001 ЗА ПОСЕБНИ 

РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ НАСОЧЕНИ ПРОТИВ ОДРЕДЕНИ ЛИЦА И 
СУБЈЕКТИ СО ЦЕЛ БОРБА ПРОТИВ ТЕРОРИЗМОТ

Член 1
Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2023/2764 

на Советот од 7 декември 2023 година за изменување на списокот на лица, групи и 
субјекти од Заедничкиот став 2001/931/ЗНБП за примена на посебни мерки за борба 
против тероризмот и Регулативата за спроведување (ЕУ) 2023/2765 на Советот од 7 
декември 2023 година за спроведување на член 2 (3) од Регулативата (ЕЗ) бр.  2580/2001 за 
посебни рестриктивни мерки насочени против одредени лица и субјекти со цел борба 
против тероризмот.

Член 2
Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки:
- финансиски мерки,
- ембарго на оружје и
- забрана за влез во Република Северна Македонија.

Член 3
Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за финансии, 

Министерството за финансии - Управа за финансиско разузнавање, Министерството за 
финансии - Царинска управа, Министерството за економија и труд, Министерството за 
транспорт, Министерството за одбрана и Народната банка на Република Северна 
Македонија, за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки. 

Член 4
Одлуката (ЗНБП) 2023/2764 на Советот од 7 декември 2023 година за изменување на 

списокот на лица, групи и субјекти од Заедничкиот став 2001/931/ЗНБП за примена на 
посебни мерки за борба против тероризмот и Регулативата за спроведување (ЕУ) 
2023/2765 на Советот од 7 декември 2023 година за спроведување на член 2 (3) од 
Регулативата (ЕЗ) бр.  2580/2001 за посебни рестриктивни мерки насочени против 
одредени лица и субјекти со цел борба против тероризмот, во оригинал на англиски јазик 
и во превод на македонски јазик се дадени во прилог и се составен дел на оваа одлука.



Службен весник на РСМ, бр. 187 од 9.9.2025 година 

Член 5
Рестриктивните мерки од член 2 од оваа одлука се воведуваат на неопределено време.

Член 6
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 50-7622/5 Претседател на Владата
2 септември  2025 година на Република Северна Македонија,

Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.



Службен весник на РСМ, бр. 187 од 9.9.2025 година 



Службен весник на РСМ, бр. 187 од 9.9.2025 година 



Службен весник на РСМ, бр. 187 од 9.9.2025 година 



Службен весник на РСМ, бр. 187 од 9.9.2025 година 



Службен весник на РСМ, бр. 187 од 9.9.2025 година 



Службен весник на РСМ, бр. 187 од 9.9.2025 година 



Службен весник на РСМ, бр. 187 од 9.9.2025 година 



Службен весник на РСМ, бр. 187 од 9.9.2025 година 



Службен весник на РСМ, бр. 187 од 9.9.2025 година 


